

|               |            |                         |              |
|---------------|------------|-------------------------|--------------|
| Váš dopis zn. | Č. j. IPR  | Vyřizuje/kancelář/linka | Datum        |
|               | 10726/2015 | Mgr. Hájková/SPE /PRAV  | 27 -10- 2015 |

**Věc: Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený pane,

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 14. 10. 2015 Vaši žádost o poskytnutí informace v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), konkrétně žádost o sdělení následujících informací:

- 1) Jaké přesné odpovědnosti má IPR a TSK ve věci možné rekonstrukce Libeňského mostu?
- 2) Je stanoven termín, do kdy má být věc zpracována?
- 3) Jaké přesné zadání dal IPR spolu s TSK Kloknerovu ústavu?

V souladu se zákonem jsme Vaši žádost posoudili a rozhodli jsme dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona o poskytnutí informace k bodu 1) a v souladu s § 15 odst. 1 zákona o částečném odmítnutí žádosti v bodech 2) a 3).

IPR Praha a TSK mají ve věci možné rekonstrukce Libeňského mostu dány kompetence zřizovacími listinami, které jsou dostupné na:

[http://www.iprpraha.cz/uploads/assets/dokumenty/formulare/zrizovaci\\_listina\\_iprpraha\\_2013.pdf](http://www.iprpraha.cz/uploads/assets/dokumenty/formulare/zrizovaci_listina_iprpraha_2013.pdf)

<https://www.tsk-praha.cz/wps/wcm/connect/www.tsk-praha.cz/20642/5f532d92-66f0-4786-a1df-1ead03bbdc72/zrizovacilistinaTSK.pdf?MOD=AJPERES>.

Žádné speciální odpovědnosti nad rámec zřizovací listiny v současné době IPR Praha v této věci nemá.

Odůvodnění odmítnutí poskytnutí informace k bodu 2) a 3):

IPR Praha posoudil žádost v souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím. Šetřením bylo zjištěno, že IPR Praha požadovanými informacemi ( ) nedisponuje. IPR Praha Kloknerovu ústavu nezažádal studii k problematice Libeňského mostu. V této věci se zkuste obrátit na TSK.

Jelikož IPR Praha nemá požadované informace k dispozici, nezbývá, než poskytnutí požadované informace z faktických důvodů odmítnout. V této souvislosti lze odkázat mimo jiné na názor Nejvyššího správního soudu, vyjádřený v rozsudku ze dne 2. dubna 2008, č. j. 2 As 71/2007-56, jenž neexistenci informace považuje za „faktický“ důvod pro odmítnutí žádosti.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

P o u ě n í:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Magistrátu hlavního města Prahy, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2.

S pozdravem

IPR PRAHA  
Institút plánování a rozvoje hlavního města Prahy  
Vyšehradská 57/2077, 128 00 Praha 2  
IČ : 70883858 – příspěvková organizace /2



Ing. arch. Petr Hlaváček  
ředitel

**Rozdělovník:**

- 1/ Adresát - emailem na adam.scheinherr@email.cz
- 2/ IPR SKP/KOM
- 3/ IPR SPE/PRAV
- 4/ IPR SPE + kopie spisu
- 5/ IPR spisovna + spis